(1) Saint Paul à Timothée, II, ch. 4, v. 2.

2) Saint Matthieu, ch. 10, v. 23.

consuete non resonent signa. At ille duo pandit sibi de quadam ecclesia sua furtim ablata, arbitrarique se ne forte sint ea. Quibus sibi ostensis, ut asserit sua fuisse, experimenti gratia rogatur pulsare illa. Ad cujus impulsus his altisone reboantibus, vera dixisse comprobatur. Ita cunctis super hujuscemodi facto stupentibus, suæ sibi nolæ redduntur, et ipse tam admiratione quam veneratione dignus habetur ; quæ postmodum in Franciam relata, et ecclesiæ Gerniacæ cortis sunt restitutæ.

Fertur hunc virum Dei præfatus Milo, cui episcopium Remense datum fuerat a Karolo, functus legatione apud Vascones, in hac regione reperisse, eique ut in Franciam reverteretur suasisse, suumque sibi redhibendum episcopium spondisse. Qui regressus petitur a Milone, ut res quas ecclesiæ jam delegaverat, in jus proprium sibi traderet. Quod eo nullatenus assentiente, et Milone se de pollicitatione mutante, altare tantum vir Dei sibi rogat concedi sanctæ Dei Genitricis Mariæ, ut scilicet in eo missas sibi liceat celebrare. Quo demum obtento, habitavit

mises en branle n'ont pas sonné comme de coutume. Rigobert leur expose que deux cloches ont été volées à une de ses églises et qu'il lui semble que ce pouvait être celles-là. On les lui montre, il déclare que ce sont les siennes, et, pour preuve, on le prie de les faire sonner. A peine les a-t-il touchées qu'elles rendent un son éclatant et prouvent la vérité de son assertion. Tous les habitants s'étonnent, on rend les cloches, on a pour saint Rigobert autant d'admiration que de respect. Plus tard ces cloches furent rapportées en France et replacées dans l'église de Gernicourt.

Milon, à qui Charles avait donné l'évêché de Reims, étant en ambassade en Gascogne, y rencontra, dit-on, l'homme de Dieu ; il lui conseilla de revenir en France et lui promit de lui rendre son évêché. Quand Rigobert fut venu, Milon lui demanda de lui céder en propriété les biens qu'il avait légués à l'Eglise. Sur son refus, Milon révoqua sa promesse, alors le saint homme le pria de lui laisser seulement l'autel de la sainte vierge Marie, Mère de Dieu, afin de pouvoir y célébrer la messe. Cette demande lui fut accordée, et il vécut à Gernicourt longtemps encore, passant sa

in Gerniaca corte tempore non pauco, vitam in humilitate, parcite, vigiliis, orationibus, et eleemosynis cæterorumque bonorum operum exhibitionibus agens. Morisque fuit ei civitatem Remorum frequenter invisere, et in ara beatæ Mariæ missas, ut optaverat, celebrare; tum per ecclesiam sancti Mauriti ad sanctum Remigium orandi gratia pergere; inde sancti Theoderici monasterium visitare, ac per ecclesiam sancti Cyrici de Culmissiaco ad sanctum Petrum in Gerniacam cortem redire.